

Proposal No-FP/UK/ROAD/26820/2017 EDS dated- 28/12/2018

Following shortcomings may be attended by DFO:-.

1- KML file of proposed road is not correct.

Action to be taken- DFO, may upload correct KML file of proposed road at para C online part I.

2- Uploaded CA Scheme in part II is not correct.

Action to be taken- DFO, may upload CA scheme at para 13 online part II as attached format.

....Nodal office, Dehradun...

प्रासप-42

परियोजना विवरण :- जनपद देहरादून के डोईवाला विकास खण्ड में सेंट्रल इन्स्टीट्यूट ऑफ प्लास्टिक इंजीनियरिंग एण्ड टेक्नोलॉजी के निर्माण हेतु 4.00 हे० वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव।

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण का 10 वर्षीय प्राककलन

वृक्षारोपण स्थल का नाम - रामगं (रिविल सोयम भूमि) क्षेत्रफल:- 4.00 ग 2 = 8.000 हे०।

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या :- 1000 x 8 = 8000 पौध ।

क्र०सं०	कार्य का नाम	इकाई	इकाई दर (रु०)	योग
1	2	3	4	5
1	सर्वे एवं सीमांकन	8.00	97	776.00
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	8.00	584	4672.00
3	अधिम दीवाल बन्दो (सिंकिंग) 84 घनमीटर प्रति हे० की दर से	672.00	339	227808.00
4	मृदा एवम ल संरक्षण एवं संरक्षण हेतु कच्चे चाल-खालों का निर्माण एवं अन्य अभियांत्रिक कार्य हेतु प्राविधान (पूर्व)	L/5	L/5	12667.00
5	गड़दे खुदान (0.30x0.30x0.45)	8000	7.33	58640.00
6	निरीक्षण नोटिया बनाना	8.0000	485	3880.00
7	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष)	8000	5.89	47120.00
8	अन्य व्यय जैसे यंत्र सव्यन्त्र औजार तैज करना एवं कार्यों पर	L/5	L/5	12667.00
9	अन्य कार्य	L/5	L/5	12667.00
	योग - प्रथम चरण			380897.00
	द्वितीय चरण			
1	गड़दा भरान (0.30x0.30x0.45)	8000	1.15	9200.00
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	8000	5.15	41200.00
3	पौध दुलान कार्य	8000	6.39	51120.00
4	पौध रोपण व धालाबन्दी	8000	2.06	16480.00
5	निर्वाह गुंझाई व मलिनंग (दो बार)	8000	1.52	12160.00
6	खाद व दवा पर व्यय प्रति सेंकड़ा पौधा	L/5	L/5	
7	प्रथम वर्ष वृक्षारोपण की देख-रेख व रखरखाव पर व्यय	8.0	4768	38144.00
8	8.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत			
	सूखे घाट फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे०	8.00	350	2800.00
	8.2 सुरक्षा दीवाल/धेरबाह के बाहर 4मी० पट्टी साफ करना	8.00	225	1800.00
	8.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उत्प्रेरणात्मक कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना।			
	अ- प्रशिक्षण	8.00	400	3200.00
	ब-प्रोत्साहन	8.00	200	1600.00
9	अन्य व्यय साइन बोर्ड पौध दुलान हेतु टोकरी सुवली, बोरी आदि कार्य वर्ष में दो तीन बार कोटेशनफी फील्ड स्तरीय कार्यों का प्रचार-प्रसार एवं डक्यूमेंटेशन आदि कार्य।	L/5		25650.00
	कुल योग			203354.00
	कुल योग प्रथम एवं द्वितीय चरण			584251.00



Handwritten signature and text in Hindi, including the name 'R. K. Choudhary' and the title 'Dehra Dun Forest Officer'.

तृतीय चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख रखाव अनुस्क्षण कार्य 12 माह	8.00	7152	57216.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे०	8.00	350	2800.00
	2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी० घट्टी साफ करना 2.3 घाले प्राणीयों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	8.00	225	1800.00
	अ- प्रशिक्षण	8.00	400	3200.00
	ब- प्रोत्साहन	8.00	200	1600.00
3	अन्य कार्य	L/S		1900.00
	योग -तृतीय चरण			68516.00
चतुर्थ चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख रखाव अनुस्क्षण कार्य 12 माह	8.00	7152	57216.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे०	8.00	350	2800.00
	2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी० घट्टी साफ करना 2.3 घाले प्राणीयों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	8.00	225	1800.00
	अ- प्रशिक्षण	8.00	400	3200.00
	ब- प्रोत्साहन	8.00	200	1600.00
3	अन्य कार्य	L/S		1900.00
	योग -चतुर्थ चरण			68516.00
पंचम चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख रखाव व अनुस्क्षण कार्य 12 माह	8.00	7152	57216.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे०	8.00	350	2800.00
	2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी० घट्टी साफ करना 2.3 घाले प्राणीयों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	8.00	225	1800.00
	अ- प्रशिक्षण	8.00	400	3200.00
	ब- प्रोत्साहन	8.00	200	1600.00
3	अन्य कार्य	L/S		1900.00
	योग -पंचम चरण			68516.00
षष्ठम चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख रखाव व अनुस्क्षण कार्य 12 माह	8.00	7152	57216.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे०	8.00	350	2800.00


 एन. सी. ए. सी. ए. सी.
 सचिव/प्रमुख, राज.
 सिकरान्दन वन प्रभाग



	2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना 2.3 मृदा रोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उत्प्रेरकनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	8.00	225	1800.00
	अ- प्रशिक्षण	8.00	400	3200.00
	ब- प्रोत्साहन	8.00	200	1600.00
3	अन्य कार्य	L/5		1900.00
	योग - सप्तम चरण			68516.00
	अष्टम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.00	7152	57216.00
2	2.1 मृदा रोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे0	8.00	350	2800.00
	2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना 2.3 मृदा रोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उत्प्रेरकनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	8.00	225	1800.00
	अ- प्रशिक्षण	8.00	400	3200.00
	ब- प्रोत्साहन	8.00	200	1600.00
3	अन्य कार्य	L/5		1900.00
	योग - सप्तम चरण			68516.00
	अष्टम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.00	7152	57216.00
2	2.1 मृदा रोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे0	8.00	350	2800.00
	2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना 2.3 मृदा रोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उत्प्रेरकनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	8.00	225	1800.00
	अ- प्रशिक्षण	8.00	400	3200.00
	ब- प्रोत्साहन	8.00	200	1600.00
3	अन्य कार्य	L/5		1900.00
	योग - अष्टम चरण			68516.00
	नवम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.00	7152	57216.00
2	2.1 मृदा रोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे0	8.00	350	2800.00
	2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना 2.3 मृदा रोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उत्प्रेरकनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	8.00	225	1800.00
	अ- प्रशिक्षण	8.00	400	3200.00
	ब- प्रोत्साहन	8.00	200	1600.00
3	अन्य कार्य	L/5		1900.00
	योग - नवम चरण			68516.00



Signature
Signature

प्रथम घटक				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष तक स्थाय व अनुशासन कार्य 12 गाह	8.00	7152	57216.00
2	पीछे की बीजत (प्रथम वर्ष) 2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे०	8.00	350	2800.00
	2.2 सुखा दीवाल के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना 2.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुखा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुखा में उत्प्रेरक-वीथ कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	8.00	225	1800.00
	अ - प्रशिक्षण	8.00	400	3200.00
	ब - प्रोत्साहन	8.00	200	1600.00
3	अन्य कार्य	L/S		1900.00
	योग - प्रथम			68516.00
	कुल योग			1063863.00
चूंकि सतिपूरक वृक्षारोपण हेतु प्रति हे० देय धनराशि की दर रू० 1063863.00 है। अतः सतिपूरक वृक्षारोपण हेतु अगणित धनराशि = सतिपूरक हेतु प्रस्तावित क्षेत्रफल x दर = 8 x 143000 = 1144000 अर्थात् रू० 11.44 लाख				

[Handwritten Signature]
 प्रमुख अधिकारी
 देहरादून वन प्रभाग

[Handwritten Signature]
 GENERAL MANAGER
 DISTRICT INDUSTRIES CENTRE
 DEHRADUN
 ८०/-
 प्रयोक्ता एजेंसी

[Handwritten Signature]
 प्रमुख अधिकारी
 देहरादून वन प्रभाग

[Handwritten Signature]
 प्रमुख अधिकारी
 देहरादून वन प्रभाग

